

**Protokół nr 28/16**

**z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 12.12.2016 r. godz. 16<sup>00</sup> w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 13 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciepłowody

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciepłowody z pełnym uzasadnieniem.

Podjęcie projektu w sprawie zmian w WPF wynika z tego, że mieszkańcy wyrazili chęć uczestnictwa w projekcie „Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż instalacji solarnych dla mieszkańców Gminy Ciepłowody. Wpłynęło ponad 70 wniosków i na etapie składania wniosków istnieje konieczność zabezpieczenia wkładu własnego. Jest to 15% wkład własny Gminy, który pokryty zostanie wpłatami mieszkańców, którzy wyrazili chęć uczestnictwa w projekcie. Pozostałe 85% środków wartości zadania stanowić będzie dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. W związku z tym, że jest to przedsięwzięcie wieloletnie na lata 2016-2018 a wprowadzanie takich przedsięwzięć należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy stąd też w zał. nr 3 wprowadza się to przedsięwzięcie. Łączne nakłady na to przedsięwzięcie to 935.365 zł. Kwoty te jeszcze dzisiaj były opracowywane ponieważ firma weryfikowała złożone przez mieszkańców ankiety.

Wiadomym jest, że w tym roku nie rozliczymy zadania „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej i budowa przydomowych oczyszczalni ścieków” z łącznymi nakładami finansowanymi 805.000 zł., w związku tym odbiory i płatności przejdą na lata przyszłe 2016-2018, dlatego też należy to zadanie wprowadzić do WPF. Wkład własny mieszkańców 36,37% stanowiący wkład własny gminy natomiast 63,63% zostanie pokryty z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Po stronie dochodów i wydatków dla roku 2016 dokonano aktualizacji o wprowadzone od początku roku zmiany w budżecie Gminy.

Wartości w latach 2017-2020 zaktualizowano o dane wynikające z opracowania projektu budżetu na 2017 r i aktualne dane prognostyczne na lata kolejne. Trzeba było te wszystkie dane dostosować aby były zgodne.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ciepłowody z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016  
P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2016 z pełnym uzasadnieniem

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 87.652,-zł oraz zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 87.652,-zł, w tym:

Dz. 750 Administracja publiczna zmniejszenie o kwotę 6.150,-zł środków zaplanowanych na wynagrodzenia osobowe pracowników,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie i zmniejszenie o kwotę 81.502,-zł, w tym przeniesienie środków na wynagrodzenia i pochodne między rozdziały w ramach

działu 801, skorygowanie odpisu na ZFSS do faktycznej liczby etatów, dofinansowanie z pozostałych oszczędności na wynagrodzeniach i pochodnych zakupu zmywarki 5.000,-zł, zakupu oleju opałowego 37.537,-zł.

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 6.150,-zł z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia „Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż instalacji solarnych dla mieszkańców Gminy Ciepłowody. W br. opracowany zostanie wniosek aplikujący o środki UE.

W związku ze zmianami w inwestycjach uaktualniony zostaje załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2016r.”.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 3 Sprawy różne.

brak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 16<sup>17</sup>

**Protokolowała**  
**Jadwiga Bartusiak**

**Przewodniczył**  
**Przewodniczący Rady Gminy**  
Jacek Wolski